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Informacién general

Instructores
Dr. José Rial Cels
Anicura Hospital Veterinario Marina Baixa

Philipp Schmierer Dipl. ECVS
Animal Hospital Posthausen and University of Zurich
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Inscripcidn

Curso de dos dias: 900 €. Plazas limitadas
La inscripcién incluye almuerzos, cena la primera noche del curso, instruccién y
especimenes cadavéricos. El registro se realizara por orden de llegada.

Registro

Para el registro, realizar el ingreso en el nimero de cuenta:
IBAN: ES72 1485 0001 0900 3660 6017

Enviar justificante de pago a la siguiente direccién de correo:
esmarketing@arthrex.com

Sede del curso

ArthroLab™ Munich - Arthrex GmbH
Erwin-Hielscher-Str. 9

81249 Munich
esmarketing@arthrex.com
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Programa

1er dia: Artroscopia avanzada

08:00-08:45
08:45-09:45
09:45 - 10:00

10:00-11:45
11:45-12:15
12:15-12:45
12:45-13:30
13:30 - 16:00
16:00 - 16:15
16:15 - 16:30
16:30-17:00

08:00-08:45
08:45-09:45
09:45 - 10:00
10:00-11:45
11:45-12:15
12:15-12:45

12:45-13:30
13:30-16:00
16:00 - 16:15
16:15-16:30
16:30-17:00

Presentacion del curso

Artroscopia de hombro: técnica abordaje lateral
Artroscopia de hombro: abordaje lateral y medial - técnica con
extremidad colgada

Patologias

Pausa café

Practicas

Almuerzo

Artroscopia de rodilla: técnica

Patologias

Pausa café

Practicas

2° dia: Técnicas avanzadas de estabilizacion para inestabilidades traumaticas

Inestabilidad conjunta y luxacion: consideraciones generales
Introduccidn a los anclajes sin nudo y combinacidn con otros implantes.
Pausa café

Practicas: anclajes sin nudos

Luxacién de cadera: toma de decisiones y opciones de tratamiento

Fijacion de la luxacion de la cadera con la técnica TightRope®. Descripcion
paso a paso de la técnica, resultados y complicaciones

Almuerzo

Précticas: luxacidn de cadera con Mini TightRope® / Anclajes
Pausa café

Evaluacién de radiografias - Mini TightRope® Hip

Reunidn del grupo de artroscopia espafiola





